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1. INDLEDNING 
 

I/S Vestforbrænding har den 9. juni 2017 søgt om permanent godkendelse til 

omlastning af filterkage fra opsamlingscontainer til transportcontainer. 

Ændringen skyldes, at affaldet fremover skal transporteres på lastbil til Tyskland. 

De nuværende opsamlingscontainere er ikke egnet til dette, da filterkage sætter sig 

fast under transporten. Det er derfor nødvendigt at omlaste til en egnet 

transportcontainer. 

 

Ansøgningen blev den 6. juli 2017 ændret til en ansøgning om midlertidig 

godkendelse på 4 måneder. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke er væsentlig risiko for indvirkning på miljøet 

ved omlastningen. Ansøgningen skal derfor ikke VVM screenes, hvilket der er 

truffet særskilt afgørelse om. 

 

Miljøstyrelsen vurderer også, at der ikke i forbindelse med en midlertidig 

godkendelse skal udarbejdes basistilstandsrapport (BTR), dels da ændringen er 

midlertidig og dels ikke vil medføre nogen hindring for en kommende BTR. 

 

Baggrund  
 

I/S Vestforbrænding producerer årligt ca. 1.000 tons afvandet filterkage fra 

spildevandsbehandling af surt procesvand fra HCL scrubber. Filterkage er hidtil 

bortskaffet med skib til Norge men skal fremover bortskaffes med lastbil til 

Tyskland. 

 

Det har vist sig, at opsamlingscontainerne ikke er egnet til at transportere 

filterkage, da det sætter sig fast under transporten og ikke kan aflæsses. Det er 

derfor nødvendigt at omlaste til en container med glatte sider. Denne 

containertype er meget større og kan ikke anvendes til direkte opsamling af 

filterkage. Det er derfor nødvendigt at omlaste til transportcontainer. 

 

Omlastningen foregår i det fri med grab på ”Baglandet” på forbrændingsanlægget. 

Der udlægges presenning mellem containerne under omlastningen, som vil blive 

rullet sammen efter omlastning og taget med til Tyskland. 

 

Der omlastes 1-1 ½ gang pr. uge á 1–1 ½ times varighed. Vestforbrænding har 

oplyst, at filterkage er et vådt produkt og ikke støvende. Desuden at evt. spild 

udenfor presenning omgående vil blive samlet op. 

 

Vestforbrænding har desuden fremsendt akkrediteret beregning af støjbidraget 

dateret 23. juni 2017. Beregningerne viser, at ved 60 minutters drift i forbindelse 

med omlastning, vil støjen ikke bidrage til en stigning i virksomhedens samlede 

støj indenfor 8 timers midlingstid i dagperioden. Dette er beregnet i de tre 

relevante referencepunkter (bilag B). Rapporten omtaler ikke risiko for impulsstøj, 

så det forudsættes, at dette ikke er relevant. 

 

Vestforbrænding har fremsendt klassificering af affaldet fra Glostrup Kommune 

dateret 15. januar 2014 i forbindelse med eksport af affaldet. Kommunen 

klassificerer affaldet med følgende EAK koder som er markeret som farligt affald: 
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19 01 05 Filterkage fra røggasrensning 

 

Glostrup kommune har desuden til den oprindelige ansøgning (om permanent 

omlastning) ikke haft nogen bemærkninger. 

 

En sådan omlastning er ikke omfattet af den gældende miljøgodkendelse og 

kræver derfor godkendelse efter miljøbeskyttelseslovens § 33. Miljøstyrelsen har 

meddelt Vestforbrænding, at aktiviteten som udgangspunkt ikke anses at være et 

udtryk for BAT (bedst tilgængelig teknologi), da man går fra et relativt lukket 

håndteringssystem til håndtering af farligt affald i det fri. Desuden at en evt. 

permanent godkendelse af omlastning i det fri kan udløse krav om VVM screening 

og BTR. 

 

Da der allerede er indgået kontrakt med en modtager i Tyskland har 

Vestforbrænding behov for en midlertidig godkendelse, indtil disse forhold er 

nærmere afklaret. Alternativet er, at containere vil hobe sig op på 

forbrændingsanlægget med 1 – 2 containere om ugen. 

 

Vestforbrænding har derfor den 6. juli 2017 ændret ansøgningen til en ansøgning 

om midlertidig godkendelse. 

 

Miljøstyrelsen vurderer samlet set, at omlastningen under visse vilkår kan foregå 

miljømæssigt forsvarligt i en midlertidig periode, og at dette er at foretrække 

fremfor en ophobning af containere. 

 

Godkendelsen tidsbegrænses derfor til ca. 4 måneder.  

 

Ansøgning om permanent løsning 

Såfremt Vestforbrænding i forlængelse af denne midlertidige godkendelse fortsat 

ønsker godkendelsespligtig ændring af håndteringen af filterkage, skal ny 

ansøgning fremsendes i god tid, herunder redegørelse for BAT.  

 

Miljøstyrelsen skal gøre opmærksom på, at Vestforbrænding ikke kan forvente en 

permanent godkendelse, hvis det forudsætter lempede støjgrænser og at en 

ansøgning derfor og i givet fald skal indeholde beskrivelse af nødvendige 

støjreducerende tiltag. 

 

I/S Vestforbrænding opfordres desuden til i en evt. ansøgning der indebærer 

omlastning i det fri på anlægget at indsende en VVM anmeldelse, da der formentlig 

skal foretages en VVM screening med henblik på at myndigheden kan afgøre, om 

der er VVM pligt eller ej. Desuden BTR trin 1-3 , jf. godkendelsesbekendtgørelsens 

bilag 6 om BTR.  
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AFGØRELSE OG VILKÅR 
 

På grundlag af oplysningerne i afsnit 3 / bilag [A], ansøgning om 

miljøgodkendelse, godkender Miljøstyrelsen hermed midlertidig omlastning af 

filterkage.  

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Godkendelsen gives som et tillæg til den gældende reviderede miljøgodkendelse af 

27. november 2007 på nedenstående vilkår. Alle andre vilkår i godkendelsen af 27. 

november 2007 gælder således også for denne aktivitet, f.eks. støj. 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

 

A. Generelle forhold 
A1 Godkendelsen bortfalder d. 1. december 2017 

  

A2  Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængelig på 

virksomheden. Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens 

indhold. 

 

A3 Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes, såfremt vilkårene i denne 

godkendelse ikke overholdes. 

 
Hvis overskridelser af vilkår eller andre driftsforstyrrelser eller uheld 
medfører umiddelbar fare for menneskers sundhed, eller i betydelig 
omfang truer med at påvirke miljøet negativt, skal driften af anlægget i 
relevant omfang indstilles. 

Virksomheden skal straks træffe de fornødne foranstaltninger til sikring 

af, at vilkårene igen overholdes. 

 

B.  Indretning og drift 
 

B1 Omlastning må kun foregå i dagtimer kl. 7-18 på hverdage med en 

varighed af max. én time og max. 1,5 gange ugentligt beregnet som 

månedsmiddel, dog max. 2 gange ugentligt. 

 

B2 Hver omlastning skal foregå i én og samme arbejdsgang. 

 

B3 Filterkage, der omlastes, skal være fugtig og ikke-støvende. 

 

B4 Omlastning skal foregå på Baglandet på tæt belægning 

 

B5 Der skal udlægges presenning mellem containerne under omlastning. Det 

her opsamlede filterkage skal bortskaffes sammen med den øvrige 

filterkage. 

 

B6  Spild udenfor presenning skal omgående samles op og bortskaffes 

sammen med den øvrige filterkage. 
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B7 Omlastningen må ikke give anledning til væsentlige diffuse støvgener 

udenfor virksomhedens område. Tilsynsmyndigheden vurderer, om 

generne er væsentlige. 

 

B8 Der må maximalt oplagres 2 containere samtidig med filterkage på 

Baglandet. Disse containere skal være tætte og overdækkede. 

 

 Indberetning 

C1 Sammen med den månedlige indrapportering af egenkontrol for 

forbrændingsanlægget medsendes følgende oplysninger vedr. omlastning 

af filterkage: 

- Dato og tidsrum for hver omlastning 

 

VURDERING OG BEMÆRKNINGER 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

  

På baggrund af de fremsendte oplysninger og de her fastsatte vilkår vurderer 

Miljøstyrelsen, at den ændrede omlastning kan foregå miljømæssige acceptabelt i 

den begrænsede periode der er tale om, indtil Vestforbrænding har undersøgt og 

nærmere redegjort for BAT, BTR og evt. alternative løsninger samt støj. 

3.2 Miljøteknisk vurdering 

Planforhold og beliggenhed 
 

Se bilag B. Omlastningen skal foregå på ”Baglandet” som er den nordvestlige del af 

forbrændingsanlæggets område. Mindre end 100 meter fra Baglandet mod 

nordvest ligger et åbent og lavt boligområde (haveforening). Mod vest mindre end 

100 meter ligger Ejby Mose. Der er ikke Natura 2000 områder i nærheden. 

A.  Generelle forhold 
  

Vilkår A1  

Vilkåret om at godkendelse bortfalder, er en følge af ansøgningen og den 

manglende redegørelse for BAT og BTR i f.m. en permanent løsning. 

 

Vilkår A2    

Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 

orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 

for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 

overholdes til enhver tid. 

 

Vilkår A3    

Vilkår A3 er fastsat med udgangspunkt i godkendelsesbekendtgørelsens 

vilkårskatalog, § 21, stk. 1 nr. 6. 

B.  Indretning og drift 
 

Vilkår B1  

Der er fastsat vilkår om tilladt driftstid og omfang for at sikre at godkendelsen  

tydeligt definerer, hvad virksomheden har godkendelse til og hvornår der vil være  

tale om en udvidelse af driftstiden, som udløser godkendelsespligt. 
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De fastsatte grænser skyldes hensynet til at undgå en stigning i virksomhedens  

generelle støj. 

 

Vilkår B2 

Vilkåret er for at sikre, at aktiviteten startes og afsluttes i så kort tid som muligt af 

hensyn til støj og for at reducere risikoen for hændelser som f.eks. vejrlig der kan 

sprede evt. støv til omgivelserne. 

 

Vilkår B3 

Vilkåret er for at sikre mod støvudvikling. 

 

Vilkår B4 

Vilkåret er for at sikre, at håndteringen foregår på et egnet område hvor 

belægningen skal være tæt og hvor der også er afløb til kloak og 

spildevandsrensning, hvis der, på trods af øvrige driftsvilkår, afsættes 

filterkagestøv på overfladen. 

 

Vilkår B5 og B6 

Vilkåret skal sikres, at det filterkage, der evt. spildes fra grabben ved omlastning 

mellem de to containere, ikke ender på belægningen og dermed kan nedsive eller 

afledes til kloak 

 

Vilkår B7 

Vilkåret stilles, da der i den gældende hovedgodkendelse ikke er vilkår om diffus 

støv der eksplicit vedrører andre aktiviteter end affaldsmodtagelse og forbrænding. 

 

Vilkår B8 

Antallet af container der oplagres på Baglandet er ikke reguleret i den reviderede 

miljøgodkendelse fra 17. november 2007. For at sikre, at der ikke henstilles 

containere i et uønsket stort omfang der efterfølgende kan medfører miljøproblem, 

fastsætter dette vilkår en begrænsning. Begrænsningen kan dog kun være for 

containere med filterkage som er det der er omfattet af ansøgningen. 

 

Vilkår C1 

Vilkåret er et egenkontrolvilkår. Opgørelsen skal indsendes til  

tilsynsmyndigheden sammen med øvrig egenkontrol for forbrændingsanlægget. 

Vilkåret er fastsat med henblik på at virksomheden skal dokumentere, at driften 

holdes indenfor det godkendte og for at kunne afklare årsag til gener, hvis der mod 

forventning alligevel skulle forekomme støvgener fra omlastningen eller gener i 

relation til støj. 

 

Bedst tilgængelige teknik 
Vestforbrænding har givet en midlertidig udtalelse om, at det kan være BAT at 

transportere affaldet på meget store lastbiler frem for flere mindre. 

Miljøstyrelsen har meddelt I/S Vestforbrænding, at håndtering af farligt affald i 

det fri umiddelbart ikke er et udtryk for BAT, hvilket bla. er årsagen til, at denne 

godkendelse tidsbegrænses. Vestforbrænding vil redegøre nærmere for BAT i en 

ansøgning om en permanent løsning, såfremt denne er godkendelsespligtig. 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 
Glostrup Kommune har ikke har bemærkninger til den oprindelige ansøgning (om 

permanent omlastning). 
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3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 
Ansøgningen om godkendelse har ikke været annonceret. 

Miljøstyrelsen har, jf. godkendelsesbekendtgørelsens § 17, valgt at ansøgningen 

ikke skal offentliggøres, da ændringen ikke er forureningsforøgende i sig selv eller 

medfører væsentlig ændret forurening i forhold til virksomhedens øvrige drift.  

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 
I/S Vestforbrænding har haft et udkast til godkendelse til udtalelse. Virksomheden 

har den 7. juli 2017 udtalt, at der ikke er bemærkninger. 

 
FORHOLDET TIL LOVEN 

4.1 Lovgrundlag 

Oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag D.  

4.1.1 Miljøgodkendelsen 
Denne godkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven og 

omfatter kun de miljømæssige forhold, der reguleres af denne lov. 

 

Godkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af 17. 

november 2007 og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i 

denne godkendelse som vilkår i førnævnte godkendelse overholdes. 

4.1.2 Listepunkt 
I/S Vestforbrænding er omfattet at listepunkt 5.2 i bekendtgørelsen om 

godkendelse af listevirksomheder: Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i 

affaldsforbrændingsanlæg eller affaldsmedforbrændingsanlæg punkt a): For 

ikke-farligt affald, hvor kapaciteten er større end 3 tons/time. (s). 

4.1.3 BREF 
Affaldsforbrændingsanlæg 

4.1.4 Revurdering 
I/S Vestforbrændings miljøgodkendelse skal revurderes efter 10-års reglen jf. 

godkendelsesbekendtgørelsens § 41. Dvs. at en revurdering skal være sat i gang 

senest 17. november 2017, da der ikke forventes offentliggjort en BAT-konklusion 

inden da. 

4.1.5 VVM  
Miljøstyrelsen har truffet en særskilt afgørelse om, at ansøgningen om midlertidig 

godkendelse til omlastning af filterkage ikke skal VVM screenes med følgende 

begrundelse: 

 

Forbrændingsanlægget er omfattet af bilag 1, pkt. 10 i loven. Miljøstyrelsen 

vurderer imidlertid, at den ansøgte ændring ikke er omfattet af dette punkt eller 

andre punkter på bilag 1 eller bilag 2 pkt. 1-12, fordi der ikke er tale om en 

ændring der kan sidestilles med et anlæg på disse bilagspunkter.  

 

Ændringen vurderes desuden ikke at have væsentlig indvirkning på miljøet, da 

aktiviteten er midlertidig og ikke kompleks. Desuden vurderes risikoen for 

indvirkning på miljøet at være begrænset, da eventuelt spild, som kan medføre 

indvirkning, kan afhjælpes effektivt og hurtigt ved opsamling i denne 

begrænsede periode. Denne vurdering er foretaget med baggrund i lovens bilag 6 

pkt. 3 om udvælgelseskriterier for VVM screening jf. lovens § 21. Ændringen er 
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derfor heller ikke omfattet af krav om screening efter VVM-bekendtgørelsens 

bilag 2, pkt. 13a. 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Ud over denne godkendelse gælder følgende godkendelser fortsat:  


 Miljøgodkendelsen af kapacitetsudvidelsen på I/S Vestforbrænding, af 27. 

november 2007 (Hovedgodkendelsen) 

 Godkendelse til omlastning af organisk affald og farligt affald indsamlet i 

lukkede kasser fra husholdninger, 2. september 2015 

 Påbud om nye emissionsgrænseværdier Spidslastcentralen, 24. november 
2015 

 Påbud om ændring af stikprøvekontrol og ny positivliste, 29. juni 2015 

 Godkendelse af tilsætning af adipinsyre til SO2 rensning…, 8. april 2014 

 Godkendelse af nye principper for genopvarmning af røggasser, 8. november 
2013 

 Godkendelse af opstilling og anvendelse af nødstrømsanlæg bestående af 
dieselmotor med tilhørende olietank, 13. september 2013 

 Godkendelse af køleanlæg, udvidelse af kørselsarealet og undtagelse af støj fra 
sikkerheds- og opstartsventiler, 24. juni 2013 

 Godkendelse af fravigelse af temperaturkrav ved forbrænding af rent 
Biomasse, bestående af træ og rent træaffald, omfattet af bekendtgørelse nr. 57 
af 11/01/2010, om biomasseaffald samt Godkendelse af forbrænding af affald 
omfattet af bekendtgørelse nr. 57 af 11/01/2010 om biomasseaffald, 30. januar 
2013 

 Godkendelse til omlastning af genanvendeligt tørt husholdningsaffald 
listepunkt K212, 17. november 2012 

 Påbud om straksindberetning af overskridelser af luftemissionsgrænseværdier, 
1. april 2011.  

4.3 Tilsyn med virksomheden 

 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden. Dog er Glostrup Kommune 

tilsynsmyndighed for så vidt angår bortskaffelse af affald samt afledningen af 

spildvandet til det kommunale spildevandsrenseanlæg. 

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

 

Offentliggørelse 

Miljøstyrelsens afgørelse annonceres og offentliggøres udelukkende digitalt. 

Materialet kan tilgås på www.mst.dk. Offentligheden har adgang til sagens øvrige 

oplysninger med de begrænsninger, der følger af lovgivningen. 

 

Klage 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet: 

 ansøgeren 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for patientsikkerhed 

 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 

over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100 

http://www.mst.dk/
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 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 

eller rekreative interesser som hovedformål, og som har ønsket underretning 

om afgørelsen 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på 

forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger også på www.borger.dk og 

www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, 

typisk med NEM-ID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet 

afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i 

Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr, som er på kr. 900 for private 

og kr. 1800 for virksomheder og organisationer. Du betaler gebyret med 

betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (http://nmkn.dk/klage/).  

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der 

kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du 

ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet 

anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden 

videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som 

træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 7. august 2017. 
 

Betingelser, mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen, mens Miljø- og Fødevareklagenævnet 

behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. 

Udnyttes afgørelsen, indebærer dette dog ingen begrænsning i Miljø- og 

Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen.  

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden.  

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen til domstolene, skal det ske 

senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen.  

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

  

Glostrup Kommune, Rådhusparken 2, 2600 Glostrup , via email: 

glostrup.kommune@glostrup.dk 

Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø, via 

email: dn@dn.dk 

Noah, Nørrebrogade 39, 1. tv, 2200 København N, via mail: noah@noah.dk 

Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV, via email: fr@friluftsraadet.dk 

http://www.nmkn.dk/
http://nmkn.dk/klage/
mailto:glostrup.kommune@glostrup.dk
mailto:dn@dn.dk
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Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Øst, Islands Brygge 67, 2300 

København S via email: stps@stps.dk 
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2. BILAG 
 

Bilag A: Ansøgning om miljøgodkendelse/miljøteknisk 
beskrivelse 

Vedlægges 

 

Bilag B: Kort over virksomheden og omgivelser 

Vedlægges 

 

Bilag D: Lovgrundlag - Referenceliste 

 

Godkendelsesbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, BEK nr 725 af 06/06/2017 

 

VVM: 

Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter (VVM), LBK nr 448 af 10/05/2017 

 

Bilag E: Liste over sagens akter 

Ansøgning fra I/S Vestforbrænding 9. juni 2017 (opdateret 6. juli 2017) 

Udtalelse fra Glostrup Kommune til ansøgningen, 21. juni 2017 

Støjredegørelse fra dk-akustik dateret 23. juni 2017 

Udtalelse til udkast til godkendelse, 7. juni 2017 

 

 
 

 


